
Zveřejnění informací o kontrolách za rok 2019 
Podle zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád) 

 

 

Celkový počet živnostenských kontrol za rok 2019: 160 

 

Oblasti kontrol: 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 Pokrývačství, tesařství 

 Zednictví 

 Kosmetické služby 

 Pedikúra, manikúra 

 Hostinská činnost 

 Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

 Truhlářství, podlahářství 

 Kadeřnictví 

 Psychologické poradenství 

 Zámečnictví 

 Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

 Mlynářství 

 Vodoinstalatérství, topenářství 

 

Počet nedostatků zjištěných při kontrolách: 24   

 

Počet sankcí: 19 

 

Nejčastější nedostatky zjištěné při kontrolách: 

 § 31 odst. 2 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, v platném 

znění – neoznačení sídla 

 § 17 odst. 7 a odst. 8 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, 

v platném znění – neoznačení provozovny 

 § 17 odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, v platném 

znění – neoznámení předem živnostenskému úřadu zahájení nebo ukončení 

provozování živnosti v provozovně 


